
DETERMINAZIONE N. 853
Data di registrazione 15/12/2017

Oggetto:
ASTA  PUBBLICA  PER  LA  VENDITA  DELLE  RETI  E  IMPIANTI  DI 
DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE DEL COMUNE DI MALO.  PRESA 
D'ATTO ASTA DESERTA. 

VICE SEGRETARIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  D.L.gs n.  118 del  23.06.2011 e successive integrazioni  e modificazioni  riguardante le 
disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
regioni,  degli enti locali e dei loro organismi,  a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42;

Richiamata la deliberazione n. 10 in data 30.01.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha approvato  il  Bilancio  di  previsione 2017 -2019 ed i  relativi 
allegati;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 07.02.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di gestione) per l’anno 2017

Visto  il decreto sindacale n. 12 in data 02.11.2017 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di posizione organizzativa per il periodo dal 01.11.2017 al 31.12.2017; 

Richiamato il contratto di concessione del servizio in data 22.12.2012 rogato dal notaio Giulio 
Carraro di Schio Rep. n. 186721, ivi registrato il 17.01.2013 al n. 288 serie 1T;

Richiamata la deliberazione di  Consiglio  comunale n. 48 del 23.06.2016 con la quale è stata 
approvata  la  perizia  di  valutazione degli  impianti  di  distribuzione del  gas  naturale  di  proprietà 
comunale, redatta dallo Studio Fracasso S.r.l. di Montesilvano (PE) per conto del Comune di Malo, 
costituita dai documenti:

– relazione
– consistenza impianti
– calcolo del valore industriale residuo
– planimetria delle reti;

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 66 del 3.10.2017 con la quale si è stabilito:
1) di procedere ad un primo esperimento di vendita delle reti e degli impianti di distribuzione del 
gas metano del comune di Malo;
2) di approvare lo schema di bando di gara che preveda i seguenti importi a base d'asta:
- per la vendita delle reti  e degli  impianti  di distribuzione del gas metano del comune di Malo 
l'importo di € 5.066.865,61, come risultante dalla perizia di stima di cui in premessa;
- canone annuo fino alla scadenza della concessione (21/12/2024): € 678.918,03  + IVA;

Pag. 1 di 2



Preso atto che il  bando di gara prot.  n.  21468 del 30.10.2017 è stato pubblicato in Gazzetta 
ufficiale n. 126 del 30.10.2017 e all'albo pretorio a partire dal giorno 30.10.2017;

Preso atto che entro il termine di scadenza previsto nel bando suddetto – ore 12,00 del giorno 
4.12.2017 – non sono pervenute offerte;

Verificato, ai sensi dell’art. 9,  comma 1, lett.  a), numero 2 del D.L. 78/2009, convertito con L. 
102/2009,  il  preventivo  accertamento  della  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti 
conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa;

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto che l'asta pubblica per la vendita delle reti e degli impianti di distribuzione 
del gas metano del comune di Malo, di cui al bando di gara prot. n. 21468 del 30.10.2017, 
è andata deserta.

*****
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000.

   

Malo, 15/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Oscar Raumer

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 2 di 2


